
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 00 4796 

Pracoviště a podatelna: Jungmannova 29, 111 21 Praha 1 fax : +420 236 00 7045 

e-mail: Helena.Sochrova@praha.eu  

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR STAVEBNÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNU  
*MHMPXP0BLZ7I* 

*MHMPXP0BLZ7I* 

 

 

Sp.zn.: S-MHMP 538605/2014/SUP/So V Praze 29.9.2014 

Č.j.: MHMP 1402583/2014  

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavební a územního plánu, jako odvolací správní 

orgán, příslušný dle § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci odvolání, které podali 

Ing. Jana Mikulášová, nar. 19.6.1978, Kyjevská 1132/4, 251 01  Říčany u Prahy, 

kterou zastupuje Mgr. Martin Švehlík, IČO 71470735, Purkyňova 74/2, 110 00  Praha 1, 

Mgr. Petr Neumann, nar. 29.1.1975, Do Klukovic 1163/4,  152 00  Praha 5, 

kterého zastupuje Mgr. Martin Švehlík, IČO 71470735, Purkyňova 74/2, 110 00  Praha 1, 

Martin Pegner, nar. 26.1.1975, Drahy 63, Jaroslavice, 760 01  Zlín 1, 

kterého zastupuje Mgr. Martin Švehlík, IČO 71470735, Purkyňova 74/2, 110 00  Praha 1 

(dále jen "odvolatelé"), proti usnesení, které vydal Úřad městské části Praha 5, odbor stavební 

a infrastruktury (dále jen "stavební úřad") pod spis. zn. OSI. Hl.p. 1039/1-13808/2013-Stu-U 

ze dne 24.2.2014,  jehož předmětem je prodloužení lhůty k provedení úkonu ve věci 

žádosti společnosti ARATI-PRASAD GROUP s.r.o.,  IČO 25743899, U Zeleného ptáka 1149/4, 

Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 4, zast. společností SPORTPROJEKTA PRAHA, s.r.o., o stavební 

povolení na stavbu - Sportovní klub při ul. Grussova a Do Klukovic, pozemky č. parc. 1039/1                          

a 1040/248, k.ú. Hlubočepy, 

rozhodl podle  ust. § 90 odst. 4 správního řádu takto: 

Usnesení stavebního úřadu spis. zn. OSI. Hl.p. 1039/1-13808/2013-Stu-U ze dne 24.2.2014, 

se  r u š í  a řízení se  z a s t a v u j e . 

O d ů v o d n ě n í :  

Stavební úřad vydal dne 24.2.2014 pod spis. zn. OSI. Hl. p. 1039/1-13808/2013-Stu-U ze dne 

24.2.2014 usnesení, kterým prodloužil lhůtu k provedení úkonu ve věci žádosti společnosti 

ARATI-PRASAD GROUP s.r.o.,  IČO 25743899, U Zeleného ptáka 1149/4, Praha 4-Kunratice,               

148 00  Praha 4, zast. společností SPORTPROJEKTA PRAHA, s.r.o., o stavební povolení na 

stavbu - Sportovní klub při ul. Grussova a Do Klukovic, pozemky č. parc. 1039/1  a 

1040/248, k.ú. Hlubočepy. 

Proti tomuto rozhodnutí odvolatelé podali dne 10.3.2014 prostřednictvím právního zástupce 

společné odvolání z důvodu, že je nesprávné a v rozporu s právními předpisy. 



Č.j. MHMP 1402583/2014  

 

str. 2 

Vzhledem k tomu, že stavební úřad neshledal podmínky pro zrušení nebo změnu rozhodnutí 

podle § 87 správního řádu, předal spis odvolacímu správnímu orgánu. 

Odvolací správní orgán po ověření, že odvolání bylo podáno účastníky řízení, následně 

zkoumal, zda bylo odvolání podáno v zákonem stanovené lhůtě. Dle ust. § 86 odst. 1 

správního řádu se odvolání podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. Dle 

ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Lhůta je zachována, pokud je odvolání podáno ve lhůtě k poštovní přepravě. Z obsahu spisu 

vyplývá, že usnesení bylo účastníkům doručeno vyvěšením na úřední desce dne 4.3.2014. 

Odvolání Ing. Jany Mikulášové, Mgr. Petra Neumanna a Martina Pergnera je přípustné                     

a včasné.  

Dle ust. § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumává odvolací správní orgán soulad napadeného 

rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. Správnost 

přezkoumává v rozsahu námitek uvedených v odvolání, jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný 

zájem. V souladu s ust. § 82 odst. 4 správního řádu k novým skutečnostem a k návrhům na 

provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo průběhu odvolacího řízení, se přihlédne 

jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve.                   

Po prostudování předloženého spisu dospěl odvolací správní orgán k závěru, že napadené 

usnesení je třeba zrušit a řízení zastavit, i když z jiných důvodů, než  uvádějí  odvolatelé.  
 

Ze souvisejícího odvolacího řízení, vedeného u odboru stavebního a územního plánu MHMP 

pod sp. zn. S-MHMP 1108311/2014/SUP/So, je odvolacímu správnímu orgánu známo, že 

stavební úřad vydal usnesení spis. zn. OSI. Hl. p. 1039/1-13808/2013-Stu-U.IV ze dne 

4.6.2014, zastavil řízení ve věci žádosti o stavební povolení na předmětnou stavbu –  

„Sportovní klub“.  Toto usnesení napadl stavebník odvoláním. V průběhu odvolacího řízení 

dne 22.9.2014 bylo do podatelny Magistrátu hl. m. Prahy prostřednictvím stavebního úřadu 

doručeno podání, kterým společnost ARATI-PRASAD GROUP s.r.o.  vzala zpět své  odvolání 

podané do shora uvedeného usnesení. 

 

Podle ust. 91 odst. 3 správního řádu je odvolací řízení zastaveno dnem zpětvzetí odvolatele, 

dnem následujícím po zastavení řízení nabývá napadené rozhodnutí (usnesení) právní moci.  

Vzhledem k uvedenému usnesení stavebního úřadu spis. zn. OSI. Hl. p. 1039/1-13808/2013-

Stu-U.IV ze dne 4.6.2014 nabylo dne 23.9.2014 právní moci, tj. stavební řízení na 

předmětnou stavbu bylo pravomocně zastaveno. Úkony v tomto řízení, resp. prodloužení 

lhůty k provedení úkonu a s tím spojené odvolání, se tak staly zcela bezpředmětnými.    
 

Odvolací správní orgán podle § 90 odst. 4 správního řádu tedy zjistil, že nastala skutečnost, 

která odůvodňuje zastavení řízení, proto bez dalšího zrušil napadené usnesení a řízení 

zastavil. Bylo proto rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí o odvolání. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

Proti tomuto rozhodnutí o odvolání se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat. 

Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem 

odvolatelům a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu. 

 
otisk úředního razítka 

 

Ing. Markéta Vacínová 

vedoucí oddělení metodiky 

odboru stavebního a územního plánu 



Č.j. MHMP 1402583/2014  

 

str. 3 

 Obdrží: 

I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a odvolatelé, doporučeně, fyz. os. do vl. 

rukou 

1. Mgr. Martin Švehlík, IDDS: ifdqwa5 

 místo podnikání: Purkyňova č.p. 74/2, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 zastoupení pro: Ing. Jana Mikulášová, Kyjevská 1132/4, 251 01  Říčany u Prahy 

 zastoupení pro: Mgr. Petr Neumann, Do Klukovic 1163/4,  152 00  Praha 5 

 zastoupení pro: Martin Pegner, Drahy 63, Jaroslavice, 760 01  Zlín 1 

2. SPORTPROJEKTA PRAHA, s.r.o., IDDS: i5j3ucr 

 sídlo: Jindřišská č.p. 973/30, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 zastoupení pro: ARATI-PRASAD GROUP s.r.o., U Zeleného ptáka 1149/4,                             

148 00  Praha 4 

3. Hlavní město Praha, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem evidence, správy a využití 

majetku, Mariánské náměstí č.p. 2/2, Staré Město, 110 00  Praha 1 

 

II. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: 

4. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska – vyvěšením po dobu 15 dnů,  

5. Úřad městské části Praha 5, úřední deska – pouze pro informaci, IDDS: yctbyzq 

 

III. ostatní:  

6. Úřad městské části Praha 5, odbor stavební a infrastruktury, IDDS: yctbyzq 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 

 

III. na vědomí: MHMP SUP - spis 

 

 


		2014-10-03T14:29:36+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	vedoucí oddělení metodiky




